2021年4月28日

各 位

会 社 名  中 央 可 鍛 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  武 山 直 民

（コード番号 5607 名証第２部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  三浦   潔

（TEL 052－805－8600）

当社株式等の大規模買付行為に関する対応策（買収防衛策）の非継続（廃止）について

当社は、本日開催の取締役会において、「当社株式等の大規模買付行為に関する対応策（買収防衛策）」（以

下「本対応策」といいます。）その有効期限である2021年６月23日開催予定の当社第92回定時株主総会の

終結の時をもって継続せず、廃止することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、当社の企業価値・株主共同の利益を確保し、向上させることを目的として、2009年６月26日開

催の第80回定時株主総会において本対応策について株主の皆様のご承認をいただき導入し、以降、継続の

ご承認をいただいてまいりました。

しかしながら、当社は本対応策の有効期限である第92回定時株主総会を迎えるにあたり、機関投資家を

はじめとする国内外の株主の皆様のご意見、コーポレートガバナンス・コードの適用等による社会的な環境

の変化とその影響等について慎重に検討を行いました結果、本定時株主総会の終結の時をもって現対応策を

更新せず廃止することといたしました。

なお、当社は、本対応策終了後も、第三者から当社株式等の大規模買付行為の提案がなされた場合には、

株主の皆様が必要な情報と相当な検討期間をもって適切な判断を行うことができるように努めるとともに、

仮に、当該提案が当社の企業価値・株主共同の利益を毀損するおそれがあると合理的に判断される場合には、

その時点における関係法令の許容する範囲内において、適切な措置を速やかに講じることにより、当社の企

業価値・株主共同の利益の確保を図って参ります。

以 上